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Kraljevska i Božja gozba 
 

Isusova prispodoba o 
Kraljevstvu nebeskom 
kao o svadbenoj gozbi 
koju kralj priprema za 
svoga sina ima vrlo 
dinamičan zaplet, a 
također i neočekivan 
rasplet. Naime, uzvanici 
koje je kralj opetovano zvao na svadbu 
odreda odbiše poziv odnoseći se 
nehajno prema kralju koji ih je pozvao, 
a nasilno prema njegovim slugama. 
Tek pri trećem pokušaju kralj je uspio 
prikupiti sudionike svadbe i ispuniti 
svadbenu dvoranu pozivajući one koje 
u samom početku nije planirao zvati. 
Uz opis gozbe i slugu, središnja poruka 
prispodobe ticala se uzvanika. Isus je 
njome htio opisati Božji poziv narodu 
pogana da se priključi spasenju, 
premda je lutao po bespućima daleko 
od istinskog duhovnog i ćudorednog 
života. Kako židovski narod nije 
prihvatio Isusovu blagovijest spasenja, 
Bog je odlučio pozvati one koje je 
među poganima našao dostojnima 
svoga poziva. Otajstveno značenje 
prispodobe tiče se prihvaćanja Božjeg 
poziva na spasenje, te u tom 
kontekstu prihvaćanja njegovih slugu, 

proroka i apostola, 
poslanih da posvjedoče 
Božja spasenjska djela. 
Božje kraljevstvo je dar, 
poput gozbe, u koje su 
pozvani svi ljudi: i oni koji 
drže da su iz nekih 
društvenih ili političkih 

razloga prvi, ali i oni koji se nalaze na 
rubu društva u velikoj opasnosti da 
propadnu kao ljudi. Poziv je došao i do 
jednih i do drugih. Jedni ga odbijaju jer 
očito ne shvaćaju život kao dar, a 
način života kao logiku koja isključuje 
uzročno-posljedične kriterije 
djelovanja. Pozivu ljubavi oni 
suprotstavljaju vlastiti način življenja u 
kojem gomilanje materijalnih i drugih 
bogatstava ima veće značenje od 
poziva u svijet zajedništva i 
solidarnosti s drugima koji su dar i 
traže da budu prihvaćeni kao dar. 
Takvi, nažalost, ne zamjećuju 
vrijednost dara ljubavi koji može biti 
prihvaćen samo očima duše i rukama 
srca. Njihov svijet interesa i koristi 
doista je daleko od onog Božjeg koji 
Isus predočuje kao svijet radosti života 
koji se dijeli s drugima. 

Igor Herceg, vjeroučitelj 



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za bolesne i nemoćne: Dođite k meni svi! 
 za novokrštenu Pavlu Slovaček. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, a 

novokrštenici želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 
 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Smatram da čast i novac gotovo uvijek idu skupa, i da onaj tko želi čast, ne prezire novac, 
te da je onome tko ga prezire, malo stalo do časti.  
Neka se to dobro shvati jer meni se čini da to oko časti donosi sa sobom stanovito 
zanimanje za prihode i novac. Jer, samo čudom je netko častan u svijetu, ako je siromašan; 
dapače makar to u sebi jest, malo drže do njega.  
Istinsko siromaštvo donosi sa sobom tako veliku čast da nema toga tko bi je obnosio. 
Siromaštvo koje je prihvaćeno poradi samoga Boga, tvrdim, ne treba ugađati nikome osim 
Njemu, a vrlo je sigurno da se ima mnogo prijatelja kada se ne treba nikoga. Ja to dobro 
znam iz iskustva. 

Terezija Avilska. Djela 1, Put k savršenosti 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 15. listopada Terezija Avilska 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Stipica Čančar 

Iz 25,6-10a; Ps 23; Fil 4,12-14.19-20; Mt 22,1-14 18,30 + Ivan Novak 

PONEDJELJAK, 16. listopada Hedviga 
 Nema mise. 

Rim 1,1-7; Ps 98; Lk 11,29-32 

UTORAK, 17. listopada Ignacije 
18,30 Kolektivna 

Rim 1,16-25; Ps 19; Lk 11,37-41 

SRIJEDA, 18. listopada Luka, evanđelist 
18,30 

+ Bogdan Cizel, Nežika i 
Šimun 2Tim 4,10-17b; Ps 145; Lk 10,1-9 

ČETVRTAK, 19. listopada Ivan Brebefski 
18,30 + Dinko Suvaljko 

Rim 3,21-30a; Ps 130; Lk 11,47-54 

PETAK, 20. listopada Vandelin 
18,30 Kolektivna 

Rim 4,1-8; Ps 32; Lk 12,1-7 

SUBOTA, 21. listopada Uršula 
18,30 + Milena Mandarić 

Rim 4,13.16-18; Ps 105; Lk 12,8-12 

NEDJELJA, 22. listopada MISIJSKA NEDJELJA 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Josip Ščrbec  

Iz 45,1.4-6; Ps 96; 1Sol 1,1-5b; Mt 22,15-21 18,30 + Pajo i ob. Marić 



 

POMOLIMO SE! 
 

U Marijinom listopadu, o završetku 
proslave 100. obljetnice fatimskih 
ukazanja, molimo za sve kršćane da po 
Mariji dođu k Isusu:  
 

O. Gospodine, nek nam Majka tvoja bude 
zagovornicom.  
 

O Sunce pravde, kome je poput zvijezde 
Danice Marija bila prethodnicom: daj da u 
svjetlu tvoga pohoda vazda hodimo. O.  
 

Vječna Riječi, što si izabrala Mariju da 
bude neraspadljiv kovčeg tvoga boravka 
medu nama: oslobodi nas raspadljivosti i 
truleži grijeha. O.   
 

Spasitelju naš, tebi je Majka podno križa 
stajala: daj da po njezinu zagovoru i mi 
budemo radosni kao sudionici tvojih 
patnji. O. 
 

Dobri Isuse, ti si viseći na križu dao Ivanu 
Mariju za majku: daj nam tako živjeti da 
nas drugi prepoznaju kao njezinu djecu. O. 
  

Oče naš ... 
 

Bože, Bože, ti si u srcu blažene Djevice 
Marije pripravio dostojno prebivalište 
Duha Svetoga. Daj da po zagovoru te iste 
Djevice zaslužimo postati hram tvoje 
slave. Po Kristu Gospodinu našem. Amen. 
 

U subotu i nedjelju 28. i 29. listopada, 
pozivamo mlade na Duhovnu obnovnu u 
Ciboni koju će voditi studentski kapelani 
pater Ike Mandurić i don Damir Stojić te 
povjerenik za Pastoral mladih Zagrebačke 
nadbiskupije vlč. Ivan Valentić.  
Glazbeno animiraju Alan Hržica, Petar 
Buljan i Nadbiskupijski zbormladih. 
Ulaznice su besplatne, a budući da je broj 
mjesta ograničen potrebno je to prije se 
prijaviti na e-poštu: 
marijana.tumpic@gmail.com. 

PRVOPRIČESNICI 
 

Učenici 3. razreda OŠ pripremaju se za 
pristupanje sakramentima prve ispovijedi i 
pričesti. 
Župna kateheza odvija se prema 
sljedećem rasporedu: 
 

Skupina A 
utorak u 15,20 
ili srijeda 8,30 sati 

Skupina B 
utorak u 16,00 
ili srijeda 9,20 sati 

Skupina C 
utorak u 16,40 
ili srijeda 10,10 sati 

 

Svi prvopričesnici ostaju na probi pjevanja 
u školi nakon mise u 9 sati.  
U Pastoralnom centru je subotom u 14 
sati proba Dječjeg zbora. 

 

KRIZMANICI 
 

Učenici 8. razreda OŠ pripremaju se za 
pristupanje sakramentu potvrde ili krizme. 
Župna kateheza odvija se prema 
sljedećem rasporedu: 
 

Skupina A 
utorak u 15,20 
ili srijeda 8,30 sati 

Skupina B 
utorak u 16,00 
ili srijeda 9,20 sati 

 

Primamo nove članove  
u crkvene zborove! 

 

MJEŠOVITI ZBOR  
održava probe utorkom u 20 sati,  
a pjeva na nedjeljnoj misi u 11 sati.  
ZBOR MLADIH  
održava probe subotom u 10 sati,  
a pjeva na nedjeljnoj misi u 18,30 sati.  
DJEČJI ZBOR  
održava probe subotom u 14 sati,  
a pjeva na nedjeljnoj misi u 9 sati. 



 

ŽUPNI OGLASI – 15. listopada 2017. 
 

U tijeku je kampanja "40 dana za život". 
U Zagrebu se moli ispred KBC-a "Sestre 
milosrdnice", od 0 do 24 sata, te ispred 
bolnice „Merkur“, od 7 do 19 sati. 
 

Započeli smo listopadske pobožnosti. 
Svakoga dana molimo krunicu i litanije 
za vjeru, nadu i ljubav. 
 

Danas je novi susret djece školske dobi 
u Pastoralnom centru nakon jutarnje 
mise, od 10,30 sati. 
 

Pozivamo srednjoškolce i studente na 
susrete mladih, srijedom, u 20 sati. 
 

Euharistijsko je klanjanje četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 
 

U četvrtak, 19. listopada, s početkom u 
18 sati, mons. dr. Ivan Šaško, pomoćni 
biskup zagrebački, u katedrali će slaviti 
svečano euharistijsko slavlje sa zazivom 
Veni Sancte Spiritus za početak 349. 
akad. god. (2017./2018.) na fakultetima i 
akademijama Sveučilišta u Zagrebu. 
 

Sljedeće nedjelje slavimo 91. svjetski 
dan misija. Sva milostinja toga dana 
namijenjena je za misijske potrebe. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Bojan 
MACAN iz Zagreba (sin Božidara i 
Baženke dj. Hitrec) i Andrijana MEŠČIĆ 
iz Zagreba (kći Zvonka i Anke dj. Marić). 
Dražen KOSTELAC iz Karlovca (sin Jurja i 
Mare dj. Lapčević) i Marija BOŽIĆ iz 
Zagreba (kći Mate i Veronike dj. Grgić). 

 
 
 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije (CZN) 
pokrenuo je humanitarnu akciju „Da 
život imaju“, za gradnju Doma za 
privremeni (dvogodišnji) smještaj 
mladih bez odgovarajuće roditeljske 
skrbi, koji nakon punoljetnosti moraju 
napustiti domove, kao i za siromašne 
studente koji ne ostvare pravo na 
studentski dom.  
Od 1. rujna do 31. prosinca 2017. 
godine otvoren je humanitarni telefon 
060-9001 namijenjen gradnji objekta. 
Pomoći se može i uplatom putem 
interneta (www.czn.hr) ili na račun: 
IBAN HR1423400091110343166, poziv 
na broj: 07015, opis plaćanja:  
Prilog za izgradnju objekta za mlade, 
kao i izravnim donacijama u 
računovodstvu Caritasa (Vlaška 36, 
Zagreb). 
 

CZN i ove godine uz blagdan Svih svetih 
organizira akciju „Kad činiš dobro, čini 
dvostruko dobro“. Kupnjom Caritasovih 
lampaša pomažete mladima, koji nakon 
punoljetnosti izlaze iz Caritasovih 
domova (za akciju „Da život imaju“), te 
socijalno ugroženim obiteljima iz naše 
Župe (50 %).  
Lampaše po cijeni od 10 kuna možete 
kupiti nedjeljama, 22. i 29. listopada. 
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